ПРОТОКОЛ  № 06
заседания диссертационного совета  24.2.282.08, созданного

на базе Волгоградского государственного технического
университета

от 22 сентября 2025 г.
Присутствовали члены совета:

1. Фоменков С.А. докт.техн.наук, спец. 2.3.7.
2. Кравец А.Г. докт.техн.наук, спец. 2.3.1.
3. Асанова Н.В. канд.техн.наук, спец. 2.3.1.
4. Голованчиков А.Б. докт.техн.наук, спец. 2.3.1.
5. Горобцов А.С. докт.техн.наук, спец. 2.3.7.
6. Брискин Е.С. докт.ф.-м.наук, спец. 2.3.1.
7. Садовникова Н.П. докт.техн.наук, спец. 2.3.1.
8. Чигиринский Ю.Л. докт.техн.наук, спец. 2.3.7.
9. Щербаков М.В. докт.техн.наук, спец. 2.3.1.

Дистанционно присутствовали члены совета
10. Петрова И.Ю. докт.техн.наук, спец. 2.3.7.
11. Орлова Ю.А. докт.техн.наук, спец. 2.3.1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие к защите, назначение официальных оппонентов и ведущей
организации по диссертационной работе Егунова Виталия Алексеевича на
тему: «Модели и методы автоматизации проектирования программных
систем для решения инженерных задач в гетерогенных вычислительных
средах», представленной на соискание ученой степени доктора технических
наук по специальности 2.3.7. Компьютерное моделирование и автоматизация
проектирования (технические науки).

(Докладывает – д.т.н. проф., Чигиринский Ю.Л.)

1.1. СЛУШАЛИ: д.т.н. проф., Чигиринского Ю.Л., председателя
комиссии по предварительному рассмотрению диссертации Егунова
Виталия Алексеевича.

Ознакомившись с диссертацией, комиссия отмечает её соответствие
специальности 2.3.7. Компьютерное моделирование и автоматизация
проектирования (технические науки), по которой совету предоставлено право
проводить защиту.

Основное содержание работы достаточно полно отражено в 170
опубликованных работах из них 45– статьи в изданиях, рекомендованных
ВАК Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 20
работ в зарубежных изданиях, индексируемых в базе научного цитирования
Scopus и Web of Science, 2 монографии. Получено 7 свидетельств о
регистрации программы для ЭВМ.

Комиссия рекомендует совету принять диссертацию Егунова Виталия
Алексеевича к защите и в качестве официальных оппонентов назначить:

Заборовского Владимира Сергеевича, доктора технических наук,
профессора, профессора Высшей школы технологий искусственного